令和５年１０月３１日 令和５年度第３回村上市総合計画審議会

議事（４）第２期村上市総合戦略改訂の答申文（案）

令和５年１１月 日

村上市長 高橋 邦芳 様

村上市総合計画審議会

会長 宍戸 邦久

第２期村上市総合戦略の改訂について（答申）

令和５年６月２９日付け、村企第１５２号で諮問のありましたこのことにつ

いて、これまで審議を重ねた結果、下記のとおり取りまとめましたので答申しま

す。

 村上市は、広い市域の中に多様な地域特性を内包し、併せて人口減少や少子高

齢化に伴う様々な課題があります。そうした中、デジタルの力を加えることによ

り、地理的条件や時間的制約を克服し、地域の社会課題解決、魅力向上や活性化

に向けた取組の加速化と深化を図ることで、本戦略の目標とする「持続するまち

の実現」に向けた更なる歩みを進めていただくことを期待しております。

記

１ 第２期村上市総合戦略（改訂案） 別冊のとおり

資料５